.tщ II шl lстрАцl l_я (l. lсполнt IтЕ-ьнOрАспорruц пLпььl l t оргАн)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНLlЯ (ГОРОЛ БА.ЦАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от( N, /О 20 /4 Ng

г, Балабаново

Об основных направлениях бюджетной
и налоговоI'l по.пllтItкlr городского
посеп,Iенllя <Горол Балабаново)) на 2019 год
l| на плановыI-1 периол 2020 и 2021 годов

В соотвgгствlrrr со cTaTbeit l84.2 Бюджgгного кодекса PoccltilcKol"t Федераultи
Администрация (llсполнительно-раслорядllтельныli орган) городского поселенttя кГоро.л
Балабаново>l

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l, Олобрить основные направлен1lя бюджgгной Ii нzlлоговоl"i полllтltки городского
поселен1lя кГорол Балабаново)) на 2019 год tt на плановыir периол 2020 н 202l годов
согласно прllлоrкенrlю к настоящему постановленllю,

г

Bplro главы Админисграчии
( llспол нительно-распорядIiтельн
городского поселенlIя <Горол Б ово)

а

С, П, Гмкин

оп, з экз,
2 - в леlо:
l-Фю.
1,1cn, Л,А, ша\ова.

//66

При.rожение
к поста HoB,-reH rпо АJ\tинисграции

( испо.rнrr:rе,Iьно-tвспоряfите.T ьного органа)
горо_Iского посе_lснlul "Горо.l Ба.]абаново"

от Ota оьтября 2()l8 г, Л!{б

Основные направления бюджетной и налоговой полl|тикIl
городского поселенl|я <Горол Балабаново>>

на 2019 год и на плавовый период 2020 п 202l годов

Бюджетная tl налоговая полIlтltка городского поселенlrя <Город Балабаново>
определяет основные задачll, уч1,1тываемые прrl составленllll проекта бюджgга поселенllя
на 2019 год Il на плановыr'i период 202О и 2O2l годов, 1.1 направлена на решенrlе
национ:lльных целеil развцтия, обозначенньtх Президентом Россигrскоli Федерации в
Посланrrrr Фелеральному Собранию Poccиl-tcKor*r Фелерачии от 0l марта 2018 года, -
повышенllе качества жIiзни rr благосостоянrrя граждан, созданIlе coBpeMeнHor-r
инфраструкгуры,

I. Основные задачи бюджетной и на.поговоI"i политrtки городского посепения <<Город
Бапабаново>> на 20l9 год п на п.пановый период 2020 и 202l годов

Il. Основные направ.пенIlя бюджетной и на.поговой политики городского посеJIення
<Горол Балабаново> на 20l9 год lt на плановый периол 2020 lr 202l годов

Основнымtt направленIlямIl бюд;кетноl'i и налоговоl"t политllкlt городского
поселенrlя кГорол Балабаново) на 2019 год tl на плановыI"l перrrод 2020 и 202l годов

являются:
- повышенtlе реалистltчностll ll минIlмизацltя pItckoB несбалансliрованноgгIl

бюджgга.
- обеспечен}tе роста посryпленttl"l неналоговы\ доходов бюджgга, в том чrlсле за

счет улучшенrlя качества админнстрирования нена.логовых доходов бюлжета,
- активизация работы по повышенllю посryпленпil от всех мер принудllтельного

взысканIlя задолженности, обеспеченrlю роста эффеk-тllвностll взысканllя;
- повышен}lе эффектltвностrt реал}lзацLи мер, направленных на расшпрение

налоговоt-t базы по llмущестsенным налогам путем выявленllя ll включенllя в

основнымlr задачами бюджетноl'i ll налогово1-1 полrlтикIl городского поселения
<Горол Балабаново) на 20l9 год li на плановыl"l перlrол 2020 и 202l годов являются:

-обеспеченне долгосрочноI"l сбалансированности tr устоliчивосги бюджgга
городского поселения <Город Балабаново)) как базового принцrlпа oTBeTcTBeHHot-t
бюд;кетноli полIlтики.

- укрепление доходно}"l базы бюд;кега городского поселения <Город Балабаново> за
счет нарацltванltя ]оходных liсточнllliов tt мобttлltзацttlt в бюджет liмеюшllхся резервов.

- безусловное исполненl|е всех обязательств государства Il реалliзацIlя приоритетных
направлениt-,l tl национальных проектов, в первую очередь направленных на решение
задач, поставленных в Указе Президента Россиljскоit Федерации от 07.05-2018 N9204 кО
нацIlональных целях Il стратегIlческllх задачах разв}rтия Poccиl-tcKol'i Федерации на перrlод
до 2024 года),

- обеспеченtlе прозрачного механнзма оченкп эффекгtlвностtt предоставленных
нilлоговых льгот, установленных соответствующим}t решенrtям}l Городскоir .Щумы
городского поселения <Горол Балабаново>,

-прямое вовлечение населенriя в решенllе прllорriтетных соцtlальных проблем
местного уровня,

-повышенIIе открытостll t,t прозрачностtl управления общественнымlr фlrнансамrr,

нirлогооблагаемую базу недвriжrlмого имущества ll земельных участков, которые до
настоящего BpeмeHIl не зарегистрированы,

- обеспеченllе своевременного исполненlrя долговых обязательств rl поддержанtlе
объема муницIlпiLпьного долга на экономtlчески безопасном уровне,

- поддержка rlнвестrlционноl"l aKTllBHocTlI субъектов предпринимательскоГl
деятельностtl;

- внедрение проекгных прllнципов, фllнансовое обеспечение реiцtlзацllн
прllоритетных для поселенriя задач;

- концентрац1,1я расходов на первоочередных и прltоритетных направленriях,
- обеспеченrtе реалrrзацIlli задач, поставленных в указах Президента РоссиГtскоil

Федерации, в том чriсле в частlt llсполненлlя соцrlмьных обязательств по финансовому
обеспечению реализации указов Президента Poccиt"rcкol'i Федерации по повышению
оплаты труда работников культуры в соотношенllrl с показателем среднемесячного дохода
от трудовоl"| деятел bHocTll,

- повышенIlе с l января 20l9 года оплаты труда отдельных категор}il"i работников
мунrlцllпaIльных учреждениr-r, на которых не распространяется действIlе указов
Президента Россиitскоl-t Фелерачии;

- реализация мероприятиli по формированtlю современной городскоl*r среды;
- повышение эффективности бюджgгных расходов, формированне бюд;кgгных

параметров 1lсходя liз необходимостlt безусловного liсполненllя .лействующltх расходных
обязательств, в том чtlсле с учетом их оптимr|зацrrп и эффектlrвностrl r|сполнения.

осуществления взвешенного подхода к прtlнятию новых расходных обязательств н

сокращения неэффективных бюджетных расходов,
- поддержка проекгов развrffrlя общественноl"r инфрасгрукгуры муницltпального

образования, основанных на местных llницнатlrвах;
- обеспеченrrе прозрачности (открытости) rt публrrчностrr процесса управления

общественнымrt фrrнансамrr, гарантирующих обществу право на доступ к открытым

данным мунrrцtlпального образования кгорол Балабаново), в том числе в рамках
размещен}lя финансовоl"t rr иноli информации о бюджете и бюджетном процессе на car'iTe

мунllцliпального образования кГород Балабаново>.